
UCHWAŁA NR XLVIII/315/2022 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/301/2022 z dnia 07 marca 2022 roku w sprawie 
pomocy rzeczowej dla Powiatu Jampolskiego 

Na podstawie art.172 ust.2 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 roku Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 
z 1997 r. Nr 78, poz.483 ze zmianami), art.7a, art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 528 ze zmianą) oraz art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 roku, poz. 305 ze zmianami), mając na 
względzie Umowę o Partnerstwie między Powiatem Złotowskim w Rzeczypospolitej Polskiej a Powiatem 
Jampol na Ukrainie, przyjętej uchwałą Nr XXXV/149/2009 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 15 września 
2009 roku sprawie wyrażenia woli zawarcia Umowy o Partnerstwie między Powiatem Złotowskim 
w Rzeczypospolitej Polskiej a Powiatem Jampol na Ukrainie, uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/301/2022 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 07 marca 2022 roku 
w sprawie pomocy rzeczowej dla Powiatu Jampolskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej dla Powiatu Jampolskiego na Ukrainie dotkniętego 
skutkami konfliktów zbrojnych w postaci: 

1) materiałów opatrunkowych, higienicznych, zestawów pierwszej pomocy i leków dla 
szpitala w Jampolu oraz sprzętu łączności i agregatów prądotwórczych dla straży pożarnej 
i obrony cywilnej w Jampolu, 

2) zorganizowania na terenie powiatu złotowskiego wakacyjnego wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży.”. 

2. § 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu na 
2022 rok w wysokości nie wyższej, niż 165.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ABDF604-19BC-4D40-B81D-5C09E14241E7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII/315/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 25 maja 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/301/2022 z dnia 07 marca 2022 roku w sprawie 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Jampolskiego 

Zgodnie z art.172 ust.2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jednostka samorządu terytorialnego ma prawo 
przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych oraz współpracy ze 
społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. Z kolei art.7a, ustawy samorządzie powiatowym 
stanowi, iż powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, a art.12 pkt 11 tejże ustawy zastrzega 
te czynności do wyłącznej kompetencji rady powiatu. Ustawa o finansach publicznych w art. 220 ust.1 
stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Powiat Złotowski uchwałą Nr XXXV/149/2009 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 15 września 2009 roku 
sprawie wyrażenia woli zawarcia Umowy o Partnerstwie między Powiatem Złotowskim w Rzeczypospolitej 
Polskiej a Powiatem Jampol na Ukrainie zawarł z Powiatem Jampol umowę o partnerstwie. Powiat Jampolski 
jest położony poza rejonem konfliktu wywołanego agresją Rosji, niemniej jednak wojna ma wpływ na cały kraj 
i pogarszająca się tam sytuację. Rada Powiatu Złotowskiego, uchwałą Nr XLV/301/2022 Rady Powiatu 
Złotowskiego z dnia 07 marca 2022 roku w sprawie pomocy rzeczowej dla Powiatu Jampolskiego, w ramach 
współpracy z samorządem Jampola, postanowiła wesprzeć partnerski rejon udzielając jego mieszkańcom 
pomocy w formie rzeczowej: materiałów opatrunkowych, higienicznych, zestawów pierwszej pomocy i leków 
dla szpitala w Jampolu oraz sprzętu łączności i agregatów prądotwórczych dla straży pożarnej i obrony 
cywilnej w Jampolu. Łączną kwotę pomocy finansowanej ze środków budżetu Powiatu Złotowskiego określono 
na 50.000 zł. Pomoc w przedmiotowym zakresie została przekazana. 

W związku z przedłużającym się konfliktem zbrojnym, oraz potrzebami zaprzyjaźnionego samorządu, 
wskazywanymi w bieżących kontaktach proponuje się rozszerzyć zakres pomocy o zorganizowania na terenie 
powiatu złotowskiego wakacyjnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, z jednoczesnym zwiększeniem 
maksymalnej kwoty pomocy do 165.000,00 zł. 

 

 Starosta Złotowski 

  

Ryszard Goławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ABDF604-19BC-4D40-B81D-5C09E14241E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



